



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

Local: Vários Bairros do Município

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
BAIRRO AMERICANA						
1	RUA JOAQUIM LOURENÇO					223.112,26
1.1	PLACA DE OBRA					2.587,43
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	347,38	431,24	2.587,43
1.2	PREPARO DE BASE					42.598,50
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	503,33	4,59	5,70	2.867,96
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	7.046,55	0,70	0,87	6.123,31
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.013,30	1,30	1,61	3.249,10
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	402,66	44,50	55,24	22.243,86
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	8.455,86	0,70	0,87	7.347,97
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	845,59	0,73	0,91	766,29
1.3	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					154.024,18
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	2.013,30	50,52	62,72	126.265,17
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	671,10	33,32	41,36	27.759,01
1.4	CALÇADAS					23.902,16
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	50,33	382,54	474,89	23.902,16
2	RUA JOSÉ MARQUES					163.275,79
2.1	PREPARO DE BASE					31.539,77
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	372,66	4,59	5,70	2.123,43
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	5.217,24	0,70	0,87	4.533,68
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.490,64	1,30	1,61	2.405,62
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	298,13	44,50	55,24	16.469,28
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	6.260,69	0,70	0,87	5.440,41
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	626,07	0,73	0,91	567,36
2.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					114.038,94
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1.490,64	50,52	62,72	93.486,27
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	496,88	33,32	41,36	20.552,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Local: Vários Bairros do Município

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
2.3	CALÇADAS					17.697,07
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	37,27	382,54	474,89	17.697,07
3	RUA JOSÉ PICCHI					118.296,74
3.1	PREPARO DE BASE					22.851,23
74154/001	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	270,00	4,59	5,70	1.538,47
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	3.780,00	0,70	0,87	3.284,74
72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.080,00	1,30	1,61	1.742,93
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTACAO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	216,00	44,50	55,24	11.932,34
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	4.536,00	0,70	0,87	3.941,69
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	453,60	0,73	0,91	411,06
3.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					82.623,61
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1.080,00	50,52	62,72	67.732,77
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	360,00	33,32	41,36	14.890,84
3.3	CALÇADAS					12.821,90
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	27,00	382,54	474,89	12.821,90
4	RUA JOÃO ANGELO ORSI					76.630,00
4.1	PREPARO DE BASE					14.802,52
74154/001	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	174,90	4,59	5,70	996,58
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	2.448,60	0,70	0,87	2.127,78
72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	699,60	1,30	1,61	1.129,03
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTACAO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	139,92	44,50	55,24	7.729,50
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	2.938,32	0,70	0,87	2.553,34
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	293,83	0,73	0,91	266,28
4.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					53.521,74
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	699,60	50,52	62,72	43.875,78



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	233,20	33,32	41,36	9.645,96
4.3	CALÇADAS					8.305,74
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	17,49	382,54	474,89	8.305,74
5	RUA ADOLFO ASSUNÇÃO					78.864,49
5.1	PREPARO DE BASE					15.234,15
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	180,00	4,59	5,70	1.025,64
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	2.520,00	0,70	0,87	2.189,83
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	720,00	1,30	1,61	1.161,95
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	144,00	44,50	55,24	7.954,89
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	3.024,00	0,70	0,87	2.627,80
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	302,40	0,73	0,91	274,04
5.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					55.082,41
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	720,00	50,52	62,72	45.155,18
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	240,00	33,32	41,36	9.927,23
5.3	CALÇADAS					8.547,93
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	18,00	382,54	474,89	8.547,93
6	RUA PROJETADA 1					115.845,37
6.1	PREPARO DE BASE					22.377,70
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	264,41	4,59	5,70	1.506,59
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	3.701,67	0,70	0,87	3.216,68
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.057,62	1,30	1,61	1.706,81
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	211,52	44,50	55,24	11.685,07
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	4.442,00	0,70	0,87	3.860,01
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	444,20	0,73	0,91	402,54
6.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					80.911,47



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Local: Vários Bairros do Município

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1.057,62	50,52	62,72	66.329,20
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	352,54	33,32	41,36	14.582,27
6.3	CALÇADAS					12.556,20
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	26,44	382,54	474,89	12.556,20
7	RUA PROJETADA 2					213.374,46
7.1	PREPARO DE BASE					41.217,27
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	487,01	4,59	5,70	2.774,97
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	6.818,07	0,70	0,87	5.924,77
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.948,02	1,30	1,61	3.143,75
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	389,60	44,50	55,24	21.522,62
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	8.181,68	0,70	0,87	7.109,72
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	818,17	0,73	0,91	741,44
7.2	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO					149.030,04
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1.948,02	50,52	62,72	122.171,10
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	649,34	33,32	41,36	26.858,94
7.3	CALÇADAS					23.127,14
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	48,70	382,54	474,89	23.127,14
8	RUA PROJETADA 3					103.509,65
8.1	PREPARO DE BASE					19.994,83
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	236,25	4,59	5,70	1.346,16
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	3.307,50	0,70	0,87	2.874,15
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	945,00	1,30	1,61	1.525,06
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	189,00	44,50	55,24	10.440,79
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	3.969,00	0,70	0,87	3.448,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	396,90	0,73	0,91	359,68
8.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					72.295,66
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	945,00	50,52	62,72	59.266,17
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	315,00	33,32	41,36	13.029,49
8.3	CALÇADAS					11.219,16
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	23,63	382,54	474,89	11.219,16
9	RUA PROJETADA 4					94.768,83
9.1	PREPARO DE BASE					18.306,37
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	216,30	4,59	5,70	1.232,48
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	3.028,20	0,70	0,87	2.631,45
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	865,20	1,30	1,61	1.396,28
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	173,04	44,50	55,24	9.559,13
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	3.633,84	0,70	0,87	3.157,73
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	363,38	0,73	0,91	329,31
9.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					66.190,69
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	865,20	50,52	62,72	54.261,47
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	288,40	33,32	41,36	11.929,22
9.3	CALÇADAS					10.271,77
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	21,63	382,54	474,89	10.271,77
BAIRRO NOVO HORIZONTE						
10	RUA OSCAR HOFFMAN					374.736,54
10.1	PREPARO DE BASE					78.631,04
74154/001	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	929,07	4,59	5,70	5.293,86
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	13.006,97	0,70	0,87	11.302,80
72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.716,28	1,30	1,61	5.997,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Local: Vários Bairros do Município

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	743,26	44,50	55,24	41.059,15
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	15.608,37	0,70	0,87	13.563,36
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.560,84	0,73	0,91	1.414,46
10.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					258.955,24
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	3.716,28	50,52	62,72	233.068,34
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	625,84	33,32	41,36	25.886,90
10.3	CALÇADAS					37.150,27
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	78,23	382,54	474,89	37.150,27

11	RUA BENEDITA MARIA SILVA					296.959,34
11.1	PREPARO DE BASE					59.667,10
74154/001	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	705,00	4,59	5,70	4.017,11
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	9.870,00	0,70	0,87	8.576,83
72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.820,00	1,30	1,61	4.550,97
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTAÇÃO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	564,00	44,50	55,24	31.156,66
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	11.844,00	0,70	0,87	10.292,20
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.184,40	0,73	0,91	1.073,33
11.2	PAVIMENTAÇÃO EM, BLOCOS DE CONCRETO					201.675,86
92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	2.820,00	50,52	62,72	176.857,79
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	600,00	33,32	41,36	24.818,07
11.3	CALÇADAS					35.616,39
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	75,00	382,54	474,89	35.616,39

BAIRRO JARDIM SANTA RITA

12	PORFIRIO DE CAMPOS PEDROSO					250.323,68
12.1	PREPARO DE BASE					63.475,30
74154/001	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	769,60	4,59	5,70	4.385,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	10.774,40	0,70	0,87	9.362,74
72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.848,00	1,30	1,61	6.209,98
72924	BASE DE SOLO - BRITA (50/50), MISTURA EM USINA, COMPACTACAO 100% PROCTOR MODIFICADO, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE	M3	577,20	44,50	55,24	31.885,86
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	12.121,20	0,70	0,87	10.533,08
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.212,12	0,73	0,91	1.098,45
12.2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					134.471,85
23.05.01.99	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m2	3.848,00	4,18	5,19	19.965,08
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.848,00	1,20	1,49	5.732,29
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfaltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	1.870,13	0,95	1,18	2.205,50
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	115,44	5,46	6,78	782,46
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	115,44	738,18	916,38	105.786,52
12.2	CALÇADAS / GUIAS E SARJETAS					52.376,53
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	65,00	382,54	474,89	30.867,54
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	520,00	33,32	41,36	21.508,99
13	RUA JUVENAL DE CAMPOS					113.511,45
13.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.568,88
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	344,89	428,15	2.568,88
13.2	CAMADA DE ROLAMENTO					110.162,28
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.702,07	1,20	1,49	5.514,90
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	111,06	738,18	916,38	101.772,79
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfaltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	1.799,17	0,95	1,18	2.121,82
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	111,06	5,46	6,78	752,77
13.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					780,29
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	24,00	26,19	32,51	780,29
14	RUA XV DE NOVEMBRO					328.115,78
14.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.568,88
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	344,89	428,15	2.568,88
14.2	CAMADA DE ROLAMENTO					323.206,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	10.861,44	1,20	1,49	16.180,07
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	325,84	738,18	916,38	298.592,17
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	5.278,61	0,95	1,18	6.225,22
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	325,84	5,46	6,78	2.208,56
14.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					2.340,88
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	72,00	26,19	32,51	2.340,88
15	RUA SÃO JOSÉ					26.183,74
15.1	CAMADA DE ROLAMENTO					26.027,69
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	874,54	1,20	1,49	1.302,78
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	26,24	738,18	916,38	24.045,72
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	425,09	0,95	1,18	501,32
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	26,24	5,46	6,78	177,86
15.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					156,06
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	4,80	26,19	32,51	156,06
16	RUA ANTÔNIO F. DE ALBUQUERQUE					35.569,95
16.1	CAMADA DE ROLAMENTO					35.569,95
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.195,23	1,20	1,49	1.780,51
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	35,86	738,18	916,38	32.861,27
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	580,93	0,95	1,18	685,11
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	35,86	5,46	6,78	243,06
17	AV. DONATO FLORES					311.521,00
17.1	CAMADA DE ROLAMENTO					311.521,00
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	10.468,61	1,20	1,49	15.594,88
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	314,06	738,18	916,38	287.797,25
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	5.087,77	0,95	1,18	6.000,16
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	314,06	5,46	6,78	2.128,71
18	RUA CHIQUINHA RODRIGUES					392.163,49
18.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					2.568,88
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	344,89	428,15	2.568,88
18.2	CAMADA DE ROLAMENTO					389.594,61
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	13.092,22	1,20	1,49	19.503,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	392,77	738,18	916,38	359.925,26
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	6.362,87	0,95	1,18	7.503,92
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	392,77	5,46	6,78	2.662,21
19	RUA SANTA CRUZ					201.428,22
19.1	CAMADA DE ROLAMENTO					201.428,22
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	6.768,92	1,20	1,49	10.083,52
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	203,07	738,18	916,38	186.088,61
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	3.289,73	0,95	1,18	3.879,68
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	203,07	5,46	6,78	1.376,42
20	RUA BENEDITO NUNES					326.414,14
20.1	CAMADA DE ROLAMENTO					326.102,02
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	10.958,51	1,20	1,49	16.324,68
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	328,76	738,18	916,38	301.267,99
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	5.325,91	0,95	1,18	6.281,01
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	328,76	5,46	6,78	2.228,35
20.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					312,12
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	9,60	26,19	32,51	312,12
21	RUA SANTO ANTÔNIO					96.533,97
21.1	CAMADA DE ROLAMENTO					96.377,92
23.13.07.01.99	RECICLAGEM CAPA/BASE COM ADICAO DE 4% DE CIMENTO	M3	363,20	76,62	146,34	53.149,99
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.452,82	1,20	1,49	2.164,23
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	43,58	738,18	916,38	39.935,69
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	706,00	0,95	1,18	832,61
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	43,58	5,46	6,78	295,39
21.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					156,06
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	4,80	26,19	32,51	156,06
22	RUA ANGELO POLES					613.440,61
22.1	PAVIMENTO RECICLADO					613.284,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
23.13.07.01.99	RECICLAGEM CAPA/BASE COM ADICAO DE 4% DE CIMENTO	M3	1.862,20	76,62	146,34	272.507,07
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	7.448,79	1,20	1,49	11.096,32
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	6.033,53	0,95	1,18	7.115,52
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	372,44	5,46	6,78	2.524,41
95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	372,44	692,21	859,31	320.041,23
22.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					156,06
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	4,80	26,19	32,51	156,06
23	RUA JAQUELINE POLES					200.021,80
23.1	PAVIMENTO REICLADO					136.584,33
23.13.07.01.99	RECICLAGEM CAPA/BASE COM ADICAO DE 4% DE CIMENTO	M3	667,80	76,62	95,12	63.520,17
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.671,20	1,20	1,49	3.979,23
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	1.298,27	0,95	1,18	1.531,09
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	80,14	5,46	6,78	543,19
95999	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 7,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	80,14	673,57	836,17	67.010,65
23.2	PISTA DE CAMINHADA E GUIAS/SARJETAS					63.281,41
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	66,78	382,54	474,89	31.712,83
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	763,20	33,32	41,36	31.568,58
23.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					156,06
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	4,80	26,19	32,51	156,06
24	DUPLICAÇÃO MARGINAL MANDUICA					3.718.223,83
24.1	PAVIMENTO NOVO					3.071.007,10
CPOS 03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m2	11.584,43	5,80	7,20	83.409,26
74154/001	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	8.793,62	4,59	5,70	50.106,28
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA [BOTA - FORA]	TXKM	123.110,68	0,70	0,87	106.980,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Local: Vários Bairros do Município

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
22.02.05.99	ESCAV.CARGA SOLO MOLE SOB LAMINA D'AGUA	m3	1.055,23	8,94	11,10	11.716,35
22.03.10.99	TRANSPORTE DE SOLO MOLE ALEM 2 KM	m3*km	4.748,55	2,03	2,52	11.954,77
72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	17.587,24	1,30	1,61	28.382,64
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	17.411,37	0,70	0,87	15.130,13
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	1.741,14	0,73	0,91	1.577,86
23.04.03.04.99	SUB-BASE OU BASE DE PEDRA RACHAO, CONF. ET-POO/042 (DERSA)	m3	1.055,23	124,30	154,31	162.828,37
23.04.02.07.02.99	SUB BASE OU BASE DE SOLO BRITA 60% BRITA COM TRANSP.JAZIDA ATE LOCAL APLICACAO	m3	1.055,23	87,42	108,52	114.515,44
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	37.988,44	0,70	0,87	33.011,19
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	3.798,84	0,73	0,91	3.442,60
23.04.03.01.99	SUB-BASE OU BASE BRITA GRAD. SIMPLES	m3	2.110,47	129,16	160,33	338.377,83
23.05.01.99	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m2	17.587,24	4,18	5,19	91.250,19
74140/003	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	63.314,06	0,70	0,87	55.018,66
72844	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	T	6.331,41	0,73	0,91	5.737,66
23.04.04.03.99	SUB-BASE OU BASE BRITA GRAD. C/CIM 3%VOL	m3	3.517,45	142,47	176,86	622.090,70
23.05.01.99	IMPRIMADURA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m2	17.587,24	4,18	5,19	91.250,19
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	20.122,24	1,20	1,49	29.975,70
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	22.818,62	0,95	1,18	26.910,68
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	1.408,56	5,46	6,78	9.547,26
95999	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 7,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	1.408,56	673,57	836,17	1.177.792,65
24.2	PISTA DE CAMINHADA E GUIAS/SARJETAS					647.216,73
94267	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13 CM BASE X 22 CM ALTURA, SARJETA 30 CM BASE X 8,5 CM ALTURA. AF_06/2016	M	3.802,02	33,32	41,36	157.264,66
SIURB 05-16-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11 X 100CM (IE-3)	M	10.201,80	19,56	24,28	247.717,90
94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	510,09	382,54	474,89	242.234,17

25	RUA DR. FRANCISCO DE CAMARGO PENTEADO					83.390,37
25.1	CAMADA DE ROLAMENTO					83.390,37
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.802,34	1,20	1,49	4.174,59
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	84,07	738,18	916,38	77.039,79
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	1.361,93	0,95	1,18	1.606,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Local: Vários Bairros do Município

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	84,07	5,46	6,78	569,83
25.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					-
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	-	26,19	32,51	-

26	RUA BOAVENTURA JACOB HESSEL					10.067,82
26.1	CAMADA DE ROLAMENTO					10.067,82
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	338,25	1,20	1,49	503,88
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	10,15	738,18	916,38	9.301,22
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	164,43	0,95	1,18	193,92
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	10,15	5,46	6,78	68,80
26.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					-
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	-	26,19	32,51	-

27	RUA DR. ANTÔNIO JARBAS VEIGA DE BARROS					110.816,85
27.1	CAMADA DE ROLAMENTO					110.816,85
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	3.724,01	1,20	1,49	5.547,59
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	111,72	738,18	916,38	102.377,60
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	1.809,86	0,95	1,18	2.134,42
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	111,72	5,46	6,78	757,24
27.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					-
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	-	26,19	32,51	-

28	TRAV. FRANCISCA VIEIRA DE CAMARGO FARAH					49.476,60
28.1	CAMADA DE ROLAMENTO					49.476,60
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	1.662,55	1,20	1,49	2.476,67
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	49,88	738,18	916,38	45.708,87
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	808,06	0,95	1,18	952,97
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	49,88	5,46	6,78	338,09



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
28.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					-
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	-	26,19	32,51	-
29	RUA VICTÓRIA DOS SANTOS GOMES					63.162,62
29.1	CAMADA DE ROLAMENTO					63.006,56
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	2.117,38	1,20	1,49	3.154,22
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	63,52	738,18	916,38	58.208,24
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	1.029,02	0,95	1,18	1.213,55
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	63,52	5,46	6,78	430,54
29.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					156,06
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	4,80	26,19	32,51	156,06
30	RUA DR. PRUDENTE DE MORAES					148.067,69
30.1	CAMADA DE ROLAMENTO					147.755,57
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	4.965,19	1,20	1,49	7.396,55
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	148,96	738,18	916,38	136.503,47
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	2.413,15	0,95	1,18	2.845,90
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	148,96	5,46	6,78	1.009,66
30.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					312,12
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	9,60	26,19	32,51	312,12
31	RUA MAMEDE JOSÉ COELHO					127.356,48
31.1	CAMADA DE ROLAMENTO					127.044,36
72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	4.269,19	1,20	1,49	6.359,72
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	128,08	738,18	916,38	117.369,52
95303	Transporte Com Caminhão Basculante 10 M3 De Massa Asfáltica Para Pavimentação Urbana	m3xkm	2.074,90	0,95	1,18	2.446,99
72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	128,08	5,46	6,78	868,13
31.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					312,12
72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	9,60	26,19	32,51	312,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

Local: Vários Bairros do Município

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
DRENAGEM						
32	BAIRRO BELA VISTA					307.490,62
CPOS 04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	1792,18	8,55	10,61	19.022,12
CPOS 04-09-00	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	1792,18	10,52	13,06	23.405,00
SIURB 06-22-04	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	16,00	2384,8	2.960,49	47.367,85
SIURB 06-08-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 40CM	M	172,43	53,27	66,13	11.402,69
SIURB 06-10-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	607,06	112,47	139,62	84.757,87
SIURB 06-12-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 80CM - TIPO PA-2	M	310,83	189,54	235,29	73.136,73
SIURB 06-14-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 100CM - TIPO PA-2	M	35,00	265,34	329,39	11.528,76
SIURB 06-18-01	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	3,00	3210,09	3.985,01	11.955,02
SIURB 06-18-02	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	UN	3,00	3886,89	4.825,19	14.475,56
SIURB 06-18-03	POÇO DE VISITA TIPO 3 - 2,20 X 2,20 X 2,20M	UN	1,00	6451,07	8.008,36	8.008,36
73856/004	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	unid	1,00	1958,00	2.430,66	2.430,66

33	BAIRRO - JD. LUCILA PROX AO CIE					125.020,13
CPOS 03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m2	529,14	8,16	10,13	5.360,14
CPOS 04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	657,84	8,55	10,61	6.982,34
CPOS 04-09-00	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	657,84	10,52	13,06	8.591,14
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 03/2017	M3	15,87	738,18	916,38	14.546,86
SIURB 06-22-04	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	7,00	2384,8	2.960,49	20.723,44
SIURB 06-08-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 40CM	M	80,90	53,27	66,13	5.349,87
SIURB 06-10-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	201,15	112,47	139,62	28.084,61
SIURB 06-12-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 80CM - TIPO PA-2	M	62,12	189,54	235,29	14.616,52
SIURB 06-18-01	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	4,00	3210,09	3.985,01	15.940,02
SIURB 06-18-02	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	UN	1,00	3886,89	4.825,19	4.825,19

34	BAIRRO - JD. WANDERLEY (PROX. APAE)					487.341,91
-----------	--	--	--	--	--	-------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 Encargos Sociais: 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
CPOS 03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m2	1429,31	8,16	10,13	14.478,62
CPOS 04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	2704,71	8,55	10,61	28.707,73
CPOS 04-09-00	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	2704,71	10,52	13,06	35.322,26
95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 03/2017	M3	42,88	738,18	916,38	39.293,47
SIURB 06-22-04	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	18,00	2384,8	2.960,49	53.288,83
SIURB 06-22-06	BOCA DE LOBO QUÁDRUPLO	UN	2,00	4445,14	5.518,20	11.036,39
SIURB 06-08-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 40CM	M	299,88	53,27	66,13	19.830,88
SIURB 06-12-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 80CM - TIPO PA-2	M	89,87	189,54	235,29	21.145,96
SIURB 06-14-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 100CM - TIPO PA-2	M	192,66	265,34	329,39	63.460,87
SIURB 06-16-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 120CM - TIPO PA-2	M	133,57	413,96	513,89	68.640,28
SIURB 06-17-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 150CM - TIPO PA-2	M	72,83	584,06	725,05	52.805,54
SIURB 06-18-02	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	UN	1,00	3886,89	4.825,19	4.825,19
SIURB 06-18-03	POÇO DE VISITA TIPO 3 - 2,20 X 2,20 X 2,20M	UN	9,00	6451,07	8.008,36	72.075,22
73856/004	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	unid	1,00	1958,00	2.430,66	2.430,66

35	BAIRRO JD. WANDERLEY					369.105,63
CPOS 03.06.050	Desmonte (levantamento) mecanizado de pavimento em paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive acomodação	m2	1277,73	8,16	10,13	12.943,21
CPOS 04-04-00	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	M3	2202,17	8,55	10,61	23.373,77
CPOS 04-09-00	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	M3	2202,17	10,52	13,06	28.759,31
92394 (alterado)	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF 12/2015 (Reaproveitamento da lajota existente no local)	M2	1.277,73	11,61	14,41	18.415,53
SIURB 06-22-04	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	18,00	2384,8	2.960,49	53.288,83
SIURB 06-08-00	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 40CM	M	279,80	53,27	66,13	18.503,00
SIURB 06-10-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	128,20	112,47	139,62	17.899,32
SIURB 06-12-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 80CM - TIPO PA-2	M	187,82	189,54	235,29	44.193,10
SIURB 06-14-01	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 100CM - TIPO PA-2	M	263,55	265,34	329,39	86.811,55
SIURB 06-18-01	POÇO DE VISITA TIPO 1 - 1,40 X 1,40 X 1,40M	UN	2,00	3210,09	3.985,01	7.970,01
SIURB 06-18-02	POÇO DE VISITA TIPO 2 - 1,60 X 1,60 X 1,60M	UN	3,00	3886,89	4.825,19	14.475,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

Av. Cônego João Climaco, 140 - Centro - Tatuí/SP Fone (15) 3259-8456

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: PROGRAMA AVANÇAR CIDADES

Data: 03/08/2018 **Encargos Sociais:** 117,37%

Convênio:

Ref: SINAPI-09/2017

SIURB 07-2017 CPOS

NÃO DESONERADO

Local: Vários Bairros do Município

171 DER 06/17

BDI: 24,14%

	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT C/ BDI	VALOR TOTAL
SIURB 06-18-03	POÇO DE VISITA TIPO 3 - 2,20 X 2,20 X 2,20M	UN	5,00	6451,07	8.008,36	40.041,79
73856/004	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	unid	1,00	1958,00	2.430,66	2.430,66
TOTAL GERAL						10.354.121,88

Encargos Sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Flávio Augusto Rosada
Engº Civil - CREA 5069722355